

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de AUGUSTO CORRÊA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 012/2017.

Empresa: S. C. PEREIRA RIBEIRO - ME; C.N.P.J. nº 05.330.152/0001-76, estabelecida à AV. NAZEAZENO FERREIRA, 1200, CENTRO, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). SILVIA CRISTIANE PEREIRA RIBEIRO, C.P.F. nº 664.921.222-91, R.G. nº 3938395 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ARQUIVO MORTO CORES VARIADAS	UNIDADE	6,000.00	6,000	36.000,00
00008	BASTÃO COLA QUENTE FINO (REFIL)	PACOTE	600.00	0,400	240,00
00009	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO (REFIL)	PACOTE	600.00	0,800	480,00
00010	BORRACHA BICOLOR	CAIXA	200.00	15,000	3.000,00
00011	BORRACHA BRANCA CX C/ 50 UND	CAIXA	60.00	25,000	1.500,00
00012	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 50 UND	CAIXA	140.00	9,900	1.386,00
00013	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA PLUS GRANDE	UNIDADE	2,000.00	12,000	24.000,00
00016	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 VERMELHA	CAIXA	6,000.00	45,000	270.000,00
00017	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 AZUL	CAIXA	6,000.00	45,000	270.000,00
00018	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 PRETA	CAIXA	6,000.00	45,000	270.000,00
00019	CANETA MARCA TEXTO CX C/6 UND	CAIXA	200.00	12,000	2.400,00
00020	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12	CAIXA	80.00	12,000	960,00
00021	CANETA PERMANENTE P/ CD PRETA ESCRITA FINA CX C/12	CAIXA	30.00	22,800	684,00
00025	CANETA RETROPROJETOR	UNIDADE	200.00	22,800	4.560,00
00028	CARBONO AZUL CX C/ 100 FLS	CAIXA	400.00	40,000	16.000,00
00029	CARBONO CORES CX C/ 100 FLS	CAIXA	20.00	40,000	800,00
00030	CARIMBO	UNIDADE	100.00	33,000	3.300,00
00031	CARTOLINA CORES DIVERSAS UND	UNIDADE	5,000.00	0,600	3.000,00
00032	CARTOLINA PCT.	PACOTE	50.00	60,000	3.000,00
00044	COLA BRANCA 40G CX C/ 12	CAIXA	300.00	9,600	2.880,00
00045	COLA BRANCA 90G CX C/ 12UND	CAIXA	300.00	18,000	5.400,00
00046	COLA BRASCOPLAST 90G	UNIDADE	300.00	9,500	2.850,00
00047	COLA COLORIDA CX C/6	CAIXA	300.00	6,000	1.800,00
00048	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12UND	CAIXA	250.00	22,800	5.700,00
00050	CORRETIVO	UNIDADE	100.00	1,200	120,00
00051	CORRETIVO LIQU. CX C/12	CAIXA	20.00	14,400	288,00
00053	ENVELOPE BRANCO TAM A4	UNIDADE	10,000.00	1,000	10.000,00
00054	ENVELOPE GRANDE	UNIDADE	8,000.00	1,000	8.000,00
00055	ENVELOPE MEDIO	UNIDADE	2,000.00	0,800	1.600,00
00059	ESTILETE GRANDE CX C/12UND	CAIXA	8.00	22,900	183,20
00060	ESTILETE MEDIO CX C/12UND	CAIXA	20.00	11,500	230,00
00061	EVA CORES DIVERSAS	FOLHA	300.00	1,800	540,00
00062	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	UNIDADE	30.00	1,100	33,00
00063	FITA ADESIVA GROSSA TRANSPARENTE.	ROLO	100.00	2,900	290,00
00064	FITA ADESIVA PEQUENA	UNIDADE	5,000.00	2,000	10.000,00
00065	FITA CORRETIVO	UNIDADE	80.00	5,900	472,00
00066	FITA CREPE 19x50	ROLO	600.00	3,900	2.340,00
00069	FITA TRANSPARENTE FINA	ROLO	100.00	1,000	100,00
00070	GRAMPEADOR DE 26/6 GRANDE	UNIDADE	500.00	9,900	4.950,00
00072	GRAMPEADOR GRANDE	UNIDADE	10.00	19,900	199,00
00073	GRAMPEADOR MEDIO	UNIDADE	500.00	8,900	4.450,00
00075	GRAMPEADOR PEQUENO	UNIDADE	50.00	8,900	445,00
00076	GRAMPO 26/6 CX/ 5000 GRAMPOS	CAIXA	2,000.00	3,900	7.800,00
00077	GRAMPO 26/6 NIQUELADO	CAIXA	3,000.00	3,900	11.700,00
00078	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 42181 CX C/5000	CAIXA	25.00	3,900	97,50
00079	GRAMPO P/ GRAMPEADOR Nº 23/23	CAIXA	20.00	9,900	198,00
00080	GRAMPO TRILHO METALICO P/ PASTA CX C/50UND	CAIXA	100.00	7,900	790,00
00081	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM P/ 200 FLS	CAIXA	60.00	9,000	540,00
00082	GRAMPOS 26/6	CAIXA	20.00	3,900	78,00
00083	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO	CAIXA	40.00	9,900	396,00
00084	LAPIS COM BORRACHA CX C/144 UND	CAIXA	160.00	72,000	11.520,00
00085	LAPISEIRA Nº05	UNIDADE	20.00	2,900	58,00
00088	LIVRO DE ATA 100FLS	UNIDADE	200.00	12,800	2.560,00
00089	LIVRO DE ATA 200FLS	UNIDADE	1,000.00	22,000	22.000,00
00090	LIVRO DE PONTO 100 FLS	UNIDADE	50.00	19,900	995,00
00092	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS	UNIDADE	2,000.00	9,990	19.980,00
00093	MARCADOR DE TEXTOS	CAIXA	10.00	14,400	144,00
00094	MOLHA DEDO.	CAIXA	20.00	58,800	1.176,00
00095	PAPEL A4	CAIXA	3,800.00	239,000	908.200,00
00097	PAPEL CARBONO CX C/ 100FLS	CAIXA	10.00	40,000	400,00
00098	PAPEL CONTINUO 1 VIA	CAIXA	50.00	99,900	4.995,00
00099	PAPEL CONTINUO 2 VIA	CAIXA	30.00	155,900	4.677,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**



00100	PAPEL CREPON CORES VARIADAS,	UNIDADE	1,000.00	0,600	600,00
00101	PAPEL FOTOGRÁFICO	PACOTE	10.00	6,900	69,00
00102	PAPEL MADEIRA FL	FOLHA	300.00	0,900	270,00
00103	PAPEL MANTEIGA FL	FOLHA	300.00	0,900	270,00
00104	PAPEL MICROONDULADO	FOLHA	100.00	1,500	150,00
00105	PAPEL OFICIO	CAIXA	50.00	299,000	14.950,00
00114	PASTA OFICIO TRANSPARENTE	UNIDADE	200.00	1,900	380,00
00115	PASTA P/ DOCUMENTO C/ ELÁSTICO CX C/ 10	UNIDADE	200.00	12,000	2.400,00
00116	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 2CM	UNIDADE	3,500.00	2,800	9.800,00
00117	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 3,5CM	UNIDADE	2,000.00	3,200	6.400,00
00118	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 3CM	UNIDADE	2,000.00	3,200	6.400,00
00119	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINO	UNIDADE	2,000.00	2,200	4.400,00
00120	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO	UNIDADE	100.00	2,200	220,00
00121	PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO OFICIO	UNIDADE	2,000.00	2,200	4.400,00
00123	PASTA SUSPENSA CX C/ 10.	CAIXA	200.00	22,000	4.400,00
00124	PASTA SUSPENSA C/ TRILHO E PLAQUETA	UNIDADE	100.00	2,200	220,00
00125	PASTAS TRANSPARENTES ALTAS COM ELÁSTICO PCT C/ 10U ND	PACOTE	100.00	35,000	3.500,00
00126	PASTA TRANSP. MÉDIA C/ ELAST. PCT C/ 10 UND	PACOTE	800.00	32,000	25.600,00
00127	PASTA TRANSPARENTE C/ ABA ELÁSTICA 55MM	UNIDADE	200.00	3,900	780,00
00129	PASTA TRANSPARENTE COM CANALETA (OFÍCIO).	UNIDADE	100.00	2,500	250,00
00130	PASTA TRANSPARENTE FINA COM ELÁSTICO	UNIDADE	1,000.00	2,200	2.200,00
00131	PASTA TRANSPARENTE GRANDE ELÁSTICA	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
00132	PASTA TRANSPARENTE MÉDIA COM ELÁSTICO PCT C/ 10 UN D	UNIDADE	40.00	32,000	1.280,00
00134	PERCEVEJO	CAIXA	50.00	2,900	145,00
00135	PERFURADOR DE PAPEL 12FLS	UNIDADE	2,500.00	9,900	24.750,00
00136	PERFURADOR DE PAPEL 60FLS	UNIDADE	50.00	89,900	4.495,00
00137	PILHA PEQUENA PALITO	PAR	80.00	6,000	480,00
00139	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL PRETO CX C/12UND	CAIXA	50.00	34,800	1.740,00
00140	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL VERMELHO CX C/12UND	CAIXA	50.00	34,800	1.740,00
00143	PORTA TRECO	UNIDADE	10.00	14,900	149,00
00144	PORTADOR DE PAPEL TAMANHO OFICIO	UNIDADE	40.00	31,900	1.276,00
00145	PORTA CANETA/CLIPS	UNIDADE	100.00	14,900	1.490,00
00146	PRANCHETA ACRÍLICO	UNIDADE	800.00	2,800	2.240,00
00148	REGUA 30 CM	CAIXA	1,000.00	12,500	12.500,00
00151	TESOURA GRANDE	UNIDADE	100.00	13,900	1.390,00
00152	TESOURA MEDIA	UNIDADE	40.00	12,900	516,00
00153	TESOURA MULTIUSO 21CM	UNIDADE	100.00	13,900	1.390,00
00155	TINTA P/ TECIDO CX C/6UND	CAIXA	50.00	24,000	1.200,00
00156	TINTA PARA CARIMBO PRETO	UNIDADE	50.00	4,900	245,00
00157	TNT 1,40X1,00MT ROLO C/50 MTS	ROLO	100.00	75,000	7.500,00
00159	ÁBACO	UNIDADE	15.00	30,000	450,00
00160	ALFABETO MÓVEL (COLORIDO)	UNIDADE	100.00	48,000	4.800,00
00161	ALFABETO MÓVEL (LIBRAS E BRAILE)	UNIDADE	100.00	48,000	4.800,00
00164	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UNIDADE	500.00	5,900	2.950,00
00165	APONTADOR COM DEPÓSITO CX C/24 UND	CAIXA	300.00	14,400	4.320,00
00166	BRINQUEDOS DE FAZ DE CONTA (espec. carrinhos, bonec as e bolas)	UNIDADE	50.00	4,900	245,00
00167	ESCALIMETRO	UNIDADE	500.00	16,500	8.250,00
00168	EVA CORES DIVERSAS (LISOS, PLUCH E ESTAMPADOS)	FOLHA	2,000.00	8,900	17.800,00
00169	EVA DECORADAS	FOLHA	40.00	6,900	276,00
00170	FITA ADESIVA COLORIDA	UNIDADE	1,000.00	1,000	1.000,00
00171	FITA ADESIVA DUPLA FACE 10X30	ROLO	35.00	4,900	171,50
00172	FITA DECORATIVA LARGA	ROLO	80.00	9,900	792,00
00173	FITA DUPLA FACE FINA	ROLO	50.00	3,900	195,00
00174	FITA DUPLA FACE LARGA	ROLO	40.00	7,900	316,00
00175	FITA DUREX 19MMx50M	ROLO	40.00	2,000	80,00
00177	GIZ BRANCO CX C/64	CAIXA	20.00	1,900	38,00
00178	GIZ COLORIDO CX C/64UND	CAIXA	50.00	3,900	195,00
00179	GIZ DE CERA CURTO E GROSSO COLORIDOS CX C/12	CAIXA	40.00	1,900	76,00
00180	GIZ DE CERA GRANDE E GROSSO COLORIDOS CX C/12	CAIXA	80.00	2,900	232,00
00182	GRAMPEADOR	UNIDADE	15.00	8,900	133,50
00183	JOGOS DE FIGURAS GEOMÉTRICAS	UNIDADE	90.00	39,900	3.591,00
00184	JOGOS EDUCATIVOS DE ENCAIXE LEGO	UNIDADE	90.00	19,900	1.791,00
00185	JOGOS EDUCATIVOS NUMEROS	UNIDADE	90.00	15,900	1.431,00
00186	JOGOS EDUCATIVOS QUEBRA CABEÇA	UNIDADE	90.00	15,900	1.431,00
00187	JOGOS EDUCATIVOS QUEBRA CABEÇA (VARIADOS - LIBRAS)	UNIDADE	90.00	15,900	1.431,00
00188	JOGOS EDUCATIVOS VOGAIS	UNIDADE	100.00	15,900	1.590,00
00189	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES	CAIXA	439.00	6,900	3.029,10
00190	LÁPIS DE COR MÉDIO CX C/12 CORES	CAIXA	302.00	2,900	875,80
00191	LÁPIS DE COR PEQUENO	CAIXA	3,000.00	3,750	11.250,00
00192	LÁPIS PRETO Nº 2 CX C/50	CAIXA	700.00	15,000	10.500,00
00193	LIVRO DE HISTORIA INFANTIL	UNIDADE	200.00	3,900	780,00
00194	MASSA DE MODELAR	CAIXA	400.00	2,900	1.160,00
00195	MATERIAL DOURADO	UNIDADE	100.00	19,900	1.990,00
00196	PAPEL 40 KG	FOLHA	3,000.00	0,900	2.700,00
00197	PAPEL CAMURÇA PCT C/24 FLS CORES VARIADAS	PACOTE	150.00	19,200	2.880,00
00198	PAPEL CARTÃO A4,	UNIDADE	60.00	0,200	12,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**



00199	PAPEL CARTÃO C/ BRILHO (CORES VARIADAS)PCT C/ 20 F Ls	PACOTE	100.00	4,500	450,00
00200	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	PACOTE	100.00	4,000	400,00
00201	PAPEL COCHÊ	PACOTE	8.00	250,000	2.000,00
00202	PAPEL COM PAUTA	UNIDADE	100.00	0,800	80,00
00203	PAPEL PARDO	FOLHA	200.00	0,800	160,00
00204	PAPEL VERGE	PACOTE	10.00	18,900	189,00
00205	PASTA ESCOLAR 55 MM	UNIDADE	150.00	3,900	585,00
00206	PINCEL CHATO Nº 12	UNIDADE	30.00	3,200	96,00
00207	PINCEL CHATO Nº 14	UNIDADE	30.00	3,500	105,00
00208	PINCEL CHATO Nº 16	UNIDADE	30.00	4,200	126,00
00209	QUADRO BRANCO 2,00Mx1,20M	UNIDADE	20.00	220,000	4.400,00
00210	REFIL P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL	UNIDADE	2,500.00	3,900	9.750,00
00212	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA CX C/12	CAIXA	120.00	39,900	4.788,00
00213	TINTA GUACHE 250ML POTE GRANDE	UNIDADE	500.00	2,900	1.450,00
00214	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 50UND	CAIXA	27,000.00	7,500	202.500,00
00215	BRINQUEDOS EDUCATIVOS	JOGO	100.00	30,000	3.000,00
00216	CADERNO 10 MATERIAS TIPO ESPEIRAL	UNIDADE	10,000.00	9,900	99.000,00
00217	CADERNO 6 MATERIAS TIPO ESPIRAL	UNIDADE	1,000.00	5,900	5.900,00
00218	CADERNO 96 FLS BROCHURA	UNIDADE	3,000.00	5,900	17.700,00
00219	CADERNO UNIVERSITÁRIO (10 MATÉRIAS)	UNIDADE	200.00	6,900	1.380,00
00220	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA COM 96 FOLHAS COR AZUL 140MMX202MM	UNIDADE	2,000.00	6,900	13.800,00
00221	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA	UNIDADE	200.00	4,900	980,00
00222	CADERNO BROCHURÃO PERSONALIZADO	UNIDADE	18,000.00	5,900	106.200,00
00223	CADERNO CAPA DURA COM FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	35.00	7,900	276,50
00226	CANETA HIDROCOR FINA	JOGO	300.00	6,900	2.070,00
00227	CANETA HIDROCOR GROSSA	JOGO	300.00	6,900	2.070,00
00228	CANETA HIDROCOR - JOGO C/ 12 CORES	JOGO	100.00	6,900	690,00
00229	MARCADOR P/ LOUSA BRANCA.	UNIDADE	80.00	2,500	200,00
00230	PAPEL CARMIM PCT C/20 FLS	PACOTE	80.00	16,000	1.280,00
00231	ABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO	UNIDADE	90.00	3,900	351,00
00232	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO	UNIDADE	250.00	3,900	975,00
00233	APONTADOR P/ LAPIS CX C/12 UND	CAIXA	200.00	3,600	720,00
00234	CADERNO PEQUENO DE BROCHURA CAPA DURA	UNIDADE	50.00	3,900	195,00
00235	COLA GLITER (CORES DIVERSAS)	UNIDADE	30.00	1,900	57,00
00236	COLA P/ TECIDO	UNIDADE	350.00	3,900	1.365,00
00237	COLA PULF CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	CAIXA	20.00	3,900	78,00
00238	EVA (TEXTURA C/ GLITER)	FOLHA	30.00	8,900	267,00
00239	FITA TRANSPARENTE LARGA (KIT C/ 05 ROLOS)	ROLO	30.00	14,500	435,00
00240	FITA TRANSPARENTE MEDIA	ROLO	30.00	2,000	60,00
00241	LAPIS PRETO Nº 1 CX C/50	CAIXA	100.00	20,000	2.000,00
00242	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	UNIDADE	40.00	1,200	48,00
00243	LIVROS DE LITERATURA INFANTIL	UNIDADE	160.00	3,900	624,00
00244	LIVROS ILUSTRADOS	UNIDADE	25.00	29,900	747,50
00245	LIVROS PARA COLORIR	UNIDADE	170.00	6,900	1.173,00

VALOR TOTAL R\$ 2.709.102,60

Empresa: AUGUSTO CESAR SERIO FARO - ME; C.N.P.J. nº 20.513.843/0001-07, estabelecida à AV. JOÃO BATISTA MONTEIRO, 371, SÃO MIGUEL, Augusto Corrêa PA, representada neste ato pelo Sr(a). AUGUSTO CESAR SERIO FARO, C.P.F. nº 609.905.112-00, R.G. nº 3180166 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGENDA	UNIDADE	70.00	19,000	1.330,00
00002	AGENDA TELEFONICA	UNIDADE	20.00	15,000	300,00
00003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 PRETO	UNIDADE	50.00	3,950	197,50
00005	BALÕES PCT C/ 50 UND	PACOTE	5,000.00	3,990	19.950,00
00006	BARBANTE DE ALGODÃO	ROLO	2,000.00	3,950	7.900,00
00007	BARBANTE EM PLÁSTICO	ROLO	1,000.00	7,900	7.900,00
00014	CALCULADORA	UNIDADE	300.00	20,000	6.000,00
00015	CALCULADORA CIENTIFICA	UNIDADE	15.00	55,000	825,00
00022	CANETA PILOTO AZUL	CAIXA	600.00	31,000	18.600,00
00023	CANETA PILOTO PRETA	CAIXA	600.00	31,000	18.600,00
00024	CANETA PILOTO VERMELHA	CAIXA	600.00	31,000	18.600,00
00026	CAPA PARA CD	UNIDADE	300.00	0,500	150,00
00027	CARBONO PRETO	CAIXA	40.00	34,900	1.396,00
00033	CD VIRGEM CX C/ 50UND	CAIXA	40.00	59,000	2.360,00
00034	CD VIRGEM PINO C/ 50 UND	CAIXA	40.00	59,000	2.360,00
00035	CD VIRGEM RW	UNIDADE	80.00	3,000	240,00
00036	CLIP PEQUENO (PLASTICO)	CAIXA	70.00	2,200	154,00
00037	CLIPS Nº 1/0	CAIXA	4,000.00	1,990	7.960,00
00038	CLIPS Nº 2/0	CAIXA	4,000.00	2,150	8.600,00
00039	CLIPS Nº 3/0	CAIXA	4,000.00	2,350	9.400,00
00040	CLIPS Nº 4/0	CAIXA	4,000.00	2,450	9.800,00
00041	CLIPS Nº 5/0	CAIXA	4,000.00	2,550	10.200,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**



00042	CLIPS Nº 6/0	CAIXA	4,000.00	2,850	11.400,00
00043	CLIPS Nº 8/0	CAIXA	4,000.00	3,150	12.600,00
00049	COLA UNIVERSAL	CAIXA	10.00	18,000	180,00
00052	DVD VIRGEM PINO COM 50 UNIDADES	CAIXA	100.00	90,000	9.000,00
00056	ENVELOPE OFICIO	UNIDADE	100.00	0,550	55,00
00057	ENVELOPE PARDO TAM 11X16	UNIDADE	2,000.00	0,500	1.000,00
00058	ENVELOPE PARDO TAM A4	UNIDADE	100.00	0,600	60,00
00067	FITA DUREX GRANDE	UNIDADE	100.00	2,950	295,00
00068	FITA GOMADA TRANSPARENTE	UNIDADE	60.00	2,950	177,00
00071	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UNIDADE	20.00	50,000	1.000,00
00074	GRAMPEADOR METAL CROMADO ATE 20FLS	UNIDADE	20.00	29,900	598,00
00086	LIGA ELÁSTICA GROSSA PCT C/ 1KG	PACOTE	50.00	20,000	1.000,00
00087	LIGA ELÁSTICA FINA PCT C/1KG	PACOTE	50.00	20,000	1.000,00
00091	LIVRO DE PONTO 200 FLS	UNIDADE	1,000.00	26,000	26.000,00
00096	PAPEL A4 RSM	RESMA	1,000.00	23,990	23.990,00
00106	PASTA AZ	UNIDADE	500.00	6,950	3.475,00
00107	PASTA AZ LOMBO FINO	UNIDADE	4,500.00	6,950	31.275,00
00108	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	4,500.00	7,990	35.955,00
00109	PASTA CATÁLOGO GROSSA COM 50 PLASTICO	UNIDADE	2,000.00	9,950	19.900,00
00110	PASTA CLASSIFICADORA C/ ELASTICO	UNIDADE	3,000.00	1,250	3.750,00
00111	PASTA CLASSIFICADORA PLASTICA	UNIDADE	200.00	2,950	590,00
00112	PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO	UNIDADE	300.00	1,250	375,00
00113	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE C/ ELASTICO TAM. MÉ DIO	UNIDADE	3,500.00	3,000	10.500,00
00122	PASTA SANFONADA	UNIDADE	500.00	16,750	8.375,00
00128	PASTA TRANSPARENTE C/ ABA ELASTICA 40MM	UNIDADE	500.00	3,550	1.775,00
00133	PASTA TRANSPARENTE SANFONADA	UNIDADE	45.00	16,750	753,75
00138	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL AZUL CX C/12UND	CAIXA	50.00	34,850	1.742,50
00141	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINO	UNIDADE	80.00	14,000	1.120,00
00142	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	80.00	18,000	1.440,00
00147	REGUA 20 CM	CAIXA	10.00	6,300	63,00
00149	REGUA 40 CM	CAIXA	10.00	1,000	10,00
00150	REGUA 50 CM	CAIXA	100.00	2,600	260,00
00154	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE	300.00	4,950	1.485,00
00158	TRENA	UNIDADE	5.00	19,950	99,75
00162	ALFINETE PARA MAPA CORES SORTIDAS C/ 100.	UNIDADE	30.00	3,500	105,00
00163	ALGODÃO.	ROLO	35.00	2,800	98,00
00176	FITILHO (CORES VARIADAS).	CAIXA	100.00	3,050	305,00
00181	GRAFITE Nº05	CAIXA	60.00	14,000	840,00
00211	REFIL P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETO	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
00224	CADERNO PARA MUSICA	UNIDADE	95.00	10,000	950,00
00225	CADERNO PAUTA AMPLIADA (P/ BAIXA VISÃO)	UNIDADE	300.00	7,500	2.250,00
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>368.819,50</b>